1) Toldy: armatis, 
2) Toldy: Alprosuros, 
3) Toldy: basiliscua, - -

— 6 — 

exemptos ab omni potestate. Dicimus etiam Dentos a dentositate, 
quia sicut dentes omnia corrodunt et triturant, îta ipsi omnes alias 
nationes triturabant. Unde romani eos uocabant flagellum dei. Sola 
tamen dicta Seytia in quibusdam locis satis lata esse dicitur, Nemo- 
ribus siluis herbis uenustata, diuersique generis bestiis diues et re- 
ferta, Cui de oriente uicini sunt Bessi et Cumani albi. Circa etiam 
mare aquilonis de occidente quod ci uicinatur usque Susdaliam est(7) 
desertum siluestre humano generi immeabile, quod ad magnum spa= 
tium extendi perhibetur, ubi nubium densitas per nouem menses , 
continue iacet, ubi sol non cernitur per menses meimoratos, nisi in- 
mense Iulio Iunio et Augusto et hoc in tanta hora di, quanta est 
a eexta usque ad! nonam. In montibus enim deserti memorati 
cristallus inuenitur, grifones nidum parant auesque lezisfalk que 
hungarice kerechets appellantur, pullos procreare dignoscuntur. 

II. Primus ingressus hungarorum in Pannoniam. 

Anno ab incarnatione domini CCCLXXIII-o tempore Valentia 
imperatoris, et Celestini primi pape romane ecelesie, in sexta etate 
seculi multiplicati huni în : Scythia habitando congregati în unum, 
inter” s6 capitaneis constitutis Wele filio Chele de genere Zemein 
oriundo, Keue et Kadicha eiusdem fratribus, Ethele Kewe et Buda 

"filiis Bendekus de genere Kadar, ad occidentales regiones inuadere 
decreuerunt. De centum enim et octo tribubus decies centena milia, 
ecilicet de uno quoque genere decem milia armatorum. uirorum 
eligentes, derelictis aliis hunis in Scythia, qui ipsorum eedes reg- 
numque ab hoste custodirent. Constituentes inter se rectorem unum, 
nomine Kadar de genere Tu'da, qui lites sopiret dissidentium, fures- 
et latrones ac malefactores castigaret, îta tamen, ut si: rector idem. 
immoderatam sententiam diffiniret, în irritum posset communitas- 
reuocare, errantemque rectorem et capi(8)taneos deponerent quando 
vellent. Consuetudo itaque ista legittima inter hunos siue hungaros 
uque ad tempora ducis Geyche filii Toxun extitit obseruata. Ante 
etenim baptismum hungarorum în castris uox preconia clamando 
taliter hunos congregabat ad exercitum: Vox dei et communitatis. 
uniuerse, quod unusquisque in tali loco armatus uel sicuti esse 
debeat precise comparere communitatis preceptum ac consilium 
auditurus. Quicunque ergo edictum contempsisset, non ualens pre= 

, 
1) Toldy: est,
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tendere racionem cultu diuino 1) per medium lex Seytica sancciehat;